

Asia: VN/27217/2021

## **Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä**

Lausunnonantajia pyydetään vastaamaan seuraaviin kysymyksiin:

**1. Onko yrittäjyyden periaatepäätöksessä otettu huomioon yrittäjyyden edistämisen näkökulmasta keskeisimmät asiat?**

Kyllä.

**2. Mitä tulisi erityisesti ottaa huomioon yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamisessa?**

Teema on laaja ja työssä esille nostettuja asioita viedään jo eteenpäin muiden toimenpiteiden kautta. Olisi tärkeää koordinoita toteutettavat toimenpiteet siten, ettei synny turhia päällekkäisyyksiä. Esim. Team Finland verkosto kehittää yrityspalvelukokonaisuutta kasvun ja kansainvälistymisen näkökulmasta jo osana Viennin ja kansainvälisen kasvun ohjelmaa.

Yritysten kasvuhaluisuus ei ole Suomessa merkittävästi kasvanut vaan on merkkejä päinvastaisesta kehityksestä. Olisi luotava toimintaympäristöä, joka tukee kasvuyrittäjän arkea. KEinoja löytyy esim. yritysverotuksesta tai riskien hallinnasta. Ennakoitava ja kilpailukykyinen yritysvero, joka tukee yrityksen kasvua. Kasvuyrittäjän uusi alku olisi tehtävä mahdollisimman sujuvaksi esim. riskinotosta seuranneiden taloudellisten haasteiden ratkaisemiseksi. Osaajapula on suuri ja se koskettaa lähes kaikkia työntekijäryhmiä kasvuyrittäjistä, ravintoloihin ja konepajoihin. Tähän on pystyttävä vastaamaan ja luotava esim. työperäiselle maahanmuutolle sujuvat palvelut ja toimintatavat.

Yritysten investoinnit Suomessa ovat laskeneet ja suunta on huolestuttava. Meidän on pidettävä huolta siitä, että investointiympäristömme on kilpailukykyinen ja kannustaa suomalaisia yrityksiä investoimaan Suomeen. Lisäksi meidän on tuettava ulkomaisten investointien sijoittumista Suomeen. Näin vahvistamme kilpailukykyämme ja monipuolistamme osaamistamme.

Suomi on tunnettu digitaalisesta huippuosaamisestamme. Emme ole kuitenkaan pystyneet laajasti hyödyntämään tätä huippuosaamista läpi eri toimialojen. Olisi tärkeää pohtia, miten yritysten digitaalisia valmiuksia edistetään ja hyödynnetään sitten yritysten liiketoiminnassa. Sama kysymys

tulee eteen julkisten yrityspalvelujen kehittämisessä. Palvelut olisi oltava saatavilla 24/7 ajasta ja paikasta riippumatta.

Suomi on edelläkävijä useassa globaalissa trendissä, joiden kautta syntyy kasvuliiketoimintaa. Emme ole kuitenkaan pystyneet vielä synnyttämään riittävästi kokeilu ympäristöjä, joiden avulla suomalaiset yritykset saisivat etumatkaa verrattuna kansainvälisiin kilpailijoihin. Esim. julkisten hankitojen rooli elinkeinoelämän uudistumisessa on edelleen matala huolimatta siitä, että asiasta on puhuttu jo vuosia. Miten julkiset hankinnat edesauttavat yritysten kasvua ja uudistumista. Tähän olisi tuotava konkreettisia keinoja.

**3. Ovatko yrittäjyyden periaatepäätöksen toimenpiteet poikkihallinnollisen yhteistoiminnan ja koordinaation varmistamiseksi riittävät (toimenpide 6.1.)?**

Kyllä.

**4. Ovatko esitetyt seurantamittarit kattavat yrittäjyyden periaatepäätöksen seuraamiseksi (kohta IV)?**

Seurantamittarit on luotava valitujen toimenpiteiden pohjalta ja niiden on oltava konkreettiset, jotta muutosta voidaan seurata. Tässä vaiheessa tämä näyttää toimivalta.

**5. Miten voidaan kehittää ministeriöiden välistä poikkihallinnollista yhteistyötä yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamiseksi?**

Poikkihallinnollinen yhteistyö on tärkeää ja sen onnistuminen on keskeistä strategian toteuttamisen näkökulmasta. Yhteistyö on otettu strategiassa huomioon.

**6. Muut mahdolliset huomiot yrittäjyyden periaatepäätökseen.**

Työ on laaja ja monet asiat ovat vielä yleisellä tasolla. Olisi hyvä tunnistaa teräviä valintoja, jotka juuri tämän työn kautta uudistetaan. Tässä työssä on nyt tehty merkittävä parannus tunnistamalla 8 teema-alueita laajojen yksittäisten toimenpiteiden sijaan. Näistä pitäisi vielä tunnistaa ne poikkialaiset terävät kärjet, jotka toteutetaan ja joita ei muiden ohjemien kautta jo viedä eteenpäin.

Kangas Reijo  
Business Finland Oy